
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL 

Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023. 

 

Resultado Final Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/2024 – EEEP 

FRANCISCA DE ALBUQUERQUE MOURA 

 

O Diretor Escolar da EEEP FRANCISCA DE ALBUQUERQUE MOURA, INEP: 23139471, no uso de suas 

atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o 

disposto no EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, PRORROGADO pelo EDITAL Nº 

003/2023 – SEDUC/CE, de 20 de abril de 2023, Resolve: 
 

Divulgar Resultado Final Preliminar de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, 

classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da 

classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, 

classificação final na seleção em ordem crescente. 

 

 

 

Disciplina: Filosofia 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

14 ALDAIR JOSÉ MARTINS SOUZA Filosofia 30 5 35 1º 

79 CAMILA DE MOURA LIMA Filosofia 29 1 30 2º 

03 BENEDITO TAVARES DA SILVA Filosofia 21 8,5 29,5 3º 

 
 

Disciplina: História 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

16 BENEDITO SOARES DA SILVA História 30 10 40 1º 

40 MAIARA CRISTINA História 29,5 10 39,5 2º 

42 CAMILA DE MOURA LIMA História 30 1 31 3º 

11 FRANSUERDA VITO DA SILVA História 20,5 10 30,5 4 º 

59 RAFAELA DE OLIVEIRA BEZERRA História 19,5 3,5 23 5º 

39 ARTUR ANTUNES PINHEIRO G. História 18,5 0 18,5 6º 

72 EDILEUDA MOURA BATISTA História 0 0 0 --- 

51 CARLOS ALISON OLIVEIRA DE S. SILVA História 0 0 0 --- 

 

 

Disciplina: Geografia 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

53 MARIA DE FÁTIMA DE O. FREIRE Geografia 25,5 10 35,5 1º 

73 RENATA GONÇALVES SILVA Geografia 25 9 34 2º 

07 CÍCERO ARTENYS SILVA CANUTO Geografia 25 3,5 28,5 3º 

24 BÁRBARA MARIA BEZ, DE ALMEIDA Geografia 20 3,5 23,5 4º 

64 BEATRIZ CRISPIM BEZERRA Geografia 0 0 0 ---- 



 

Disciplina: Física 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

15 FRANCISCO NILSON OLIVEIRA DE S. Física 30 7 37 1º 

56 RAFAELA CORREIA DE SOUZA Física 28 8,5 36,5 2º 

12 ARTUR RÉGIS COSTA LIMA Física 25,5 10 35,5 3º 

13 JAQUEANE LIMA BEZERRA Física 29 3,5 32,5 4º 

44 ENWYLLY DOS PRAZERES PRIMO Física 27 3,5 30,5 5º 

68 KELI GOMES FERREIRA Física 24 6 30 6º 

65 TALES NATÃ PEREIRA VIANA Física 25,5 3,5 29 7º 

62 VANDERSON CARDOSO DE LIMA Física 23 4 27 8º 

1 WÂNNIA KELLY DOS RAMOS DUARTE Física 21 3,5 24,5 9º 

74 JEFERSON BERNARDO LIMA Física 15 0 15 10º 

70 ARLAN PEREIRA DE SOUSA Física 0 0 0 --- 

10 DIEGO MACÊDO GALDINO Física 0 0 0 --- 

20 JOALISON PEREIRA DINIZ Física 0 0 0 --- 

 

 

Disciplina: Biologia 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

27 MARIA SANE AURÉLIO ROSA BIOLOGIA 30 8,5 38,5 1º 
19 JOSÉ SOUZA LEIRIA BIOLOGIA 24 10 34 2º 
43 HENRIQUE ALBANO NOGUEIRA GOMES BIOLOGIA 29 3,5 32,5 3º 
17 VALDISLAN MENDES ANTUNES BIOLOGIA 0 0 0 --- 

 

 

Disciplina: Química 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

28 FRANCISCA ERISVÂNIA DA SILVA B. Química 30 10 40 1º 
61 VANDERSON CARDOSO DE LIMA Química 28 6 34 2° 
23 VALDENIRA CARLOS DA SILVA Química 20,5 11,5 32 3º 
41 THIAGO ALYSON DE LIMA Química 21 10 31 4º 
63 SAMARA BARBOSA DE ALENCAR Química 23 3,5 26,5 5º 
8 ANACRISTINA DE SOUSA GONÇALVES Química 0 0 0 --- 

69 WANA BEZERRA DE MOURA Química 0 0 0 --- 

 

 

 Disciplina: Inf. Básica - LEI 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

37 SAMUEL FERREIRA DA SILVA BRITO Inf. B. - LEI 30 10 40 1º 

67 FRANCILENE DE SOUZA PASTOURA Inf. B. - LEI 28 8 36 2º 

47 ERICA FERREIRA DE CASTRO Inf. B. - LEI 28 3,5 31,5 3º 

60 DANIEL MOREIRA FRUTUOSO Inf. B. - LEI --- --- --- Eliminado 

 

 

 

 



 

Disciplina: Matemática 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

25 MARIA LIDIANNY DA SILVA MOURA Matemática 30 12,5 42,5 1º 

26 JOSÉ ALUÍSIO SILVA Matemática 30 11,5 41,5 2° 

38 SAMUEL FERREIRA DA SILVA BRITO Matemática 30 10 40 3º 

4 BRUNA MARIA VIEIRA GONÇALVES Matemática 30 7 37 4º 

5 BRENDA MARIA VIEIRA GONÇALVES Matemática 28,5 8 36,5 5º 

57 RAIMUNDO IAGO FERREIRA DE SOUSA Matemática 26 10 36 6º 

66 FRANCILENE DE SOUZA PASTOURA Matemática 27 8 35 7º 

32 FRANCISCO ALLYSON ANDRADE V. Matemática 27 5 32 8º 

48 ERICA FERREIRA DE CASTRO Matemática 28 3,5 31,5 9º 

55 FERNANDA CORREIA DE SOUZA  Matemática 28 3,5 31,5 10º 

71 LÍBNY SOUZA LIMA Matemática 30 0 30 11º 

33 NEURIVAN OLIVEIRA DE SOUZA Matemática 25 5 30 12º 

6 EMMANNUELLY YASMIN FERREIRA B. Matemática 29 0 29 13º 

49 BENJAMIM DO NASCIMENTO VITOR Matemática 27 0 27 14º 

46 ELIAS LEANDRO SILVA Matemática 19 0 19 15º 

75 JOSÉ EDSON LOPES VICENTE Matemática 0 0 0 ---- 

9 DIEGO MACÊDO GALDINO Matemática 0 0 0 ---- 

18 NAYARA RAQUEL DE LIMA SILVA Matemática 0 0 0 ---- 

21 JOÃO FERREIRA NETO Matemática 0 0 0 ---- 

 

 

Disciplina: Educação Física 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

2 FRANCISCO JARIO RIBEIRO CAMPOS Ed. Física 30 10 40 1º 

29 DAIANA DE MOURA PEIXOTO Ed. Física 30 0 30 2º 

50 ANTÔNIO FÁBIO PEREIRA BATISTA Ed. Física 18 10 28 3º 

 

 

Disciplina: Inglês 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

52 JOSÉ WEPSON CARNEIRO DE SOUZA Inglês 30 10 40 1º 

30 NAIANA DE MOURA PEIXOTO Inglês 30 3,5 33,5 2º 

31 JOÃO ALEXANDRE DA SILVA Inglês 22 10 32 3º 

 

 

Disciplina: Espanhol 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

36 PAULA ANGÉLICA COSTA MEDEIROS Espanhol 20 10 30 1º 

       

 

 

 

 

 



 

Disciplina: Português 
Ord. 

Insc. 

Nome Candidato em ordem crescente da 

classificação final 

Disciplina de 

Inscrição 

Nota final 1ª 

Etapa 

Nota final 2ª 

Etapa 

Nota Final 

Seleção 

Classificação 

final na seleção 

em ordem 

crescente 

45 EULÂNIA DA COSTA RIBEIRO Português 30 6 36 1º 

22 PEDRO ARTHUR SILVA DE SOUZA Português 30 0 30 2º 

35 PAULA ANGÉLICA COSTA MEDEIROS Português 19 10 29 3º 

34 DIVANETE FERREIRA DE ARAÚJO B. Português 16,5 10 26,5 4º 

58 CÍCERA PEREIRA BASTOS Português 0 0 0 --- 

76 NICOLY KÉZIA SILVA DE LIMA Português 0 0 0 --- 

54 CÍCERO GILBERTO BARROS GOMES Português --- --- --- Eliminado 

 
 

Cedro-CE, 19 de janeiro de 2024 

 

 

 

 

 


